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Opinion lidhur me tenderin: “Furnizim me attomjete™ N

Té nderuar!

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t& Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrati 1. nén paragrafi 1.6 té Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit té
Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, lidhur me tenderin “Furnizim me automjcte”™. me nr. &
prokurimit: PTK 13 051 111, Agjencia kundér Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues, qé 1’1 ndérmerrni té gjitha veprimet ¢ nevojshme drejt
evitimit t& shkeljeve té evidentuara né lidhje me tenderin “Furnizim me automjete”, n€ ményré gé t&
respektohen dispozitat pérkatése ¢ Ligjit nr.04 — 1./042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Zyra e Prokurimit e Postés dhe Telekomunikacionit t& Kosovés ka pérgatité “Njoftim Kontrate™
me titullin: “Furnizim me automjete™, me nr. prokurimi: PTK 13 051 111. e cila &sht& pérgatitur
mé 21/08/2013, né€ Proceduré t& Hapur. Ky aktivitet i prokurimit ishte e ndaré né¢ 2 (dy) Lote.
Bazuar né “Njoftim pér Kontraté™ t&€ publikuar né KRPP mé daté 20/08/2013. AKK ka kérkuar té
jeté pjesé ¢ monitorimit t& vlerésimit t& késaj procedure prokurimi.

Dosjen ¢ Tenderit né két¢ proceduré prokurimi ¢ kané térhequr 19 (néntémbédhjeté) Operator
Ekonomik, ndérsa kishin dorézuar 3(tre) prej tyre.

Sipas raportit t¢ vlerésimit, i vetmi Operator Ekonomik i pérgjegjshém né kété proceduré
prokurimi del & jet¢ “AGS”. Pérkundér faktit se: Tek specifikimet teknike pér lot.2 kérkohej
reduktori 1 automjetit t€ jeté “High 2. High 4 dhe Low2” Operatori Ekonomi “AGS” kishte
ofertuar me “High 2, High 4 dhe Low4”. Oferta e AGS mund té jeté mé e favorshme pér
Autoritetin Kontraktues, andaj konsiderojmé se mund t& mos ishte relevante.

Operatori Ekonomik DTBH ka gené njéri nga tre OE qé kané ofertuar. DTBH &shté regjistruar né
Kosové dhe pronar i sajé éshté “Mak Auto Star™ nga Shkupi. “MakAutoStar™ ka 1¢shuar Autorizim
nga prodhuesi MITSUBISHI pér ofertuesin DTBH, por “MakAutoStar™ gjithashtu i ka léshuar
autorizim edhe Operatorit Ekonomik “AGS™ Pasi q¢ Komisioni Vlerésues nuk ka gjetur ndonjé
nen té caktuar n€ Ligjin e Prokurimit dhe Dosjen e Tenderit &€ ndalon njé gjé té tillé, nuk mund té
konsideronin pengesé pér vlerésimin tutje.

Operatori Ekonomik “HYUNDAI™ pérkundér ofrimit t&€ deklaratés s&€ nénshkruar dhe t€ vulosur se
i plotéson gjitha kriteret teknike dhe financiare pér kété tender, ka ofruar njé Automjet me 2199
cm?® pérkundér kérkesés minimale 2268 cm?® t¢ kérkuar nga Autoriteti Kontraktues.

Automjeti 1 ofruar nga “AGS™ kishte fiks 2268 cm® gjé q¢ shton dyshimin, pse AK ka véné kéte
shitér aq specifike qé e plotéson sakté prodhimi 1 MITSUBISHI-t.

DTBH nuk kishte plotésuar edhe “Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale™ ku
kérkohej Lista nga OE me furnizime t&é ngjashme né periudhén 3 vjecare. Shuma e kontratave té
realizuara duhej t€ ishte s¢ paku sa dyfishi i ¢gmimit t€ ofertés s€ ofruar.

Autoriteti Kontraktues mé daté 26/09/2013 ka Shpérblyer me Kontraté Operatorin Ekonomik
“AGS” pér 2(dy) Lotet. Lot.1 me ¢mim: 119.600.00 € dhe Lot.2 me ¢mim: 167.400.00 €. N&
“Njoftim pér Dhénic t¢ Kontratés™ t& datés: 26/09/2013. pika V.4 dhe 1V.5 Informacioni mbi
vlerén e Kontratés, ¢mimi mé 1 ulté dhe ¢gmimi mé 1 larté paraqiten me shifra t& njé&jta: Pér Lot.1
¢mimi mé i ulét dhe mé i larté paraqitet 119.600.00 €, ndérsa pér Lot.2 ¢mimi mé i ulét dhe mé i
larté paragitet 167.400.00 €.
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Komisioni 1 vlerésimit ishte i pérbéré nga katér anétar. Sipas vendimit t& zyrtarit Kryesor té
Prokurimit. i aprovuar nga Krye shefi Ekzekutiv. kryesuesi i komisionit. nuk ka té drejté vote gjaté

e i . . % — e —
punés s¢ komisionit.

Kjo proceduré prokurimi kishte vetém njé Operator Ekonomik té pérgjegjshém té cilin Autoriteti
Kontraktues ¢ ka shpérblyer me kontraté. Shpérblimi me Kontraté i Operatorit & vetém Ekonomik
& pérgjegjshém, bic ndesh me nenin 32.4 & Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/1.-042

Gjaté procesit t€ késaj procedure, Autoriteti Kontraktues ishte bashképunues. pérpos zvarritjeve né
dokumentacion. Zvarritje e cila ka pamundésoi parandalimin e nénshkrimit t& Kontratés.

Pérkundér késaj. AKK do t€ merr hapa tjeré tek organet kompetente né pérputhje me ligjet né tugqi.

AKK rekomandon gé té shmangen praktika té tilla né té ardhmen.

Me respekt!
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